
 
 
 
                                                                     ПРИКАЗ 
 
30.09.2024                                                                                                                  №182 

 
О предоставлении платных образовательных услуг 

 
В соответствии с Уставом школы, Лицензией Серия 18Л01 №0000736, выданной 
Министерством образования и науки Удмуртской Республики, регистрационный №791 от 
23.12.2015 г., Положением о предоставлении платных образовательных услуг в школе №84 
приказываю: 
 

1.1.1. В целях подготовки дошкольников к обучению в школе и обеспечения 
адаптации, на основании социального запроса родителей организовать школу 
подготовки будущих первоклассников «Умка» для оказания платных 
образовательных услуг с 01.10.24 г. 

1.1.2. В целях углубления знаний учащихся начальной школы сверх основной 
программы по английскому языку и информатике на основании социального 
запроса родителей организовать для оказания платных образовательных 
услуг занятия по дополнительным общеразвивающим программам «Велелый 
английский» (1 класс), «Мир информатики» (1 класс) с 01.10.24 

1.2.1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу школы подготовки 
будущих первоклассников «Умка» «Подготовка к школе. Развитие речи, логического 
мышления и познавательных способностей дошкольников с элементами обучения грамоте 
и использованием математического материала», «Природа». 
1.2.2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы «Веселый англицски2 и 

«Мир информатики». 
 

1.3.1. Утвердить учебный план школы подготовки будущих первоклассников «Умка» 
 
№ 
п/п 

Учебные занятия Количество 
занятий в 
неделю 

Всего 
занятий в 

месяц 

Всего 
занятий в 

год 
1. Математика 1 4 26 
2. Письмо 1 4 26 
3. Обучение грамоте 1 4 26 
4 Природа  1 4 26 
 Всего: 4 16 104 

 
 
 
 
 
 

Управление образования                                   
Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа 
№84 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

Ижкар Администрациысь 
Дышетонъя кивалтонни                                                                      
«Нимаз предметъёсты 

муромытыса тодытонэн 
Огъядышетонъя 84 - ти номеро 

шоръёзо школа» - огъядышетонъя 
муниципал коньдэто ужъюрт 



1.3.2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг 
 

п/п Учебные занятия 
Количество 
занятий в 
неделю 

Всего занятий в 
месяц 

Всего занятий в 
год 

1 Веселый английский 1 4 23 
2 Мир информатики 1 4 23 

 
 

1.4.1.  Утвердить учебный график 
 

Продолжительность учебного времени Учебных недель 
Умка, д/с 

01.10.2024 – 30.05.2025 
26 

Веселый английский  23 
Мир информатики 23 

 
1.5. Определить продолжительность учебных занятий в школе подготовки будущих 
первоклассников «Умка»: в день по два занятия по 25 минут с перерывом в 5 минут. 
 
1.6. Определить продолжительность учебных занятий для школьников: в день - одно 
занятие по данному предмету по 40 минут. 
 
1.7. Организовать следующие группы детей на 01.10.24:  
 

№ 
группы 

Предмет 
Класс 

1 Школа будущих первоклассников «Умка» д/с 
2 Школа будущих первоклассников «Умка» д/с 
3 Школа будущих первоклассников «Умка» д/с 
4 Школа будущих первоклассников «Умка» д/с 
5 Школа будущих первоклассников «Умка» д/с 
6 Веселый английский 1Б 
7 Веселый английский 1В 
8 Веселый английский 1Е 
9 Веселый английский 1Г 
10 Веселый английский 1А 
11 Мир информатики 1Д 
12 Мир информатики 1Г 
13 Мир информатики 1Б 
14 Мир информатики 1Е 

Всего 14 групп  
 
1.8.1..Назначить куратором платных образовательных услуг Костылеву Елену 
Владимировну, заместителя директора по УВР. 
1.8.2. Назначить методистом платных образовательных услуг Любимову Алевтину 
Викторовну, учителя начальных классов. 
 
1.9. Костылевой Елене Владимировне и Любимовой Алевтине Викторовне организовать 
заключение договоров по оказанию платных образовательных услуг между родителями 
(лицами их заменяющими) школьников и дошкольников до начала проведения занятий. 
 
 



1.10. Утвердить штатное расписание: 
 

 
1. Куратор -1 
2. Методист - 1 
3. Преподаватели – 11 
 

1.11. Утвердить тарификацию преподавателей, предоставляющих платные 
образовательные услуги (ПОУ). Оплату ПОУ производить согласно трудовому 
соглашению о сотрудничестве на 2024-2025 учебный год. 
 

ФИО Программа Часов по группам 
Всего 

часов в 
месяц 

Дубинчук 
Наталья 

Александровна 

Математика 
УМКА 

1 группа 
4 

2 группа 
4 

 8 

Богославец 
Анна 

Ивановна 

Обучение 
грамоте УМКА 

1 группа 
4 

2 группа 
4 

 8 

Барышева 
Елена 

Ивановна 

Письмо 
УМКА 

1 группа 
4 

2 группа 
4 

 8 

Огаркова 
Екатерина 
Алексеевна 

  Природа 
УМКА 

1 группа 
4 

2 группа 
4 

 8 

Масленникова 
Елена 

Юрьевна 

Природа 
 УМКА 

3 группа 
4 

5 группа 
4 

 8 

Лопатина 
Татьяна 

Михайловна 

Обучение 
грамоте УМКА 

3 группа 
4 

4 группа 
4 

 8 

Репина 
Татьяна 

Александровна 

Обучение 
грамоте УМКА 

5 группа 
4 

  4 

Мартынова 
Марина 

Рудольфовна 

Письмо 
УМКА 

3 группа 
4 

4 группа 
4 

 8 

Малышева 
Ольга 

Витальевна 

Математика  
УМКА 

4 группа 
4 

5группа 
4 

 8 

Репина 
Татьяна 

Александровна 

Математика 
УМКА 

3 группа 
4 

  4 

Репина 
Татьяна 

Александровна 

Письмо 
УМКА 

5 группа 
4 

  4 

Репина 
Татьяна 

Александровна 

Природа 
УМКА 

4 группа 
4 

  4 

 



1.12. Заключить договоры на оказание услуг с педагогами, преподающими ПОУ, до начала 
занятий. Ответственность за заключение трудовых соглашений возложить на Костылеву 
Елену Владимировну. 
1.13. Утвердить расписание занятий ПОУ. 
2.1. Костылевой Елене Владимировне составить калькуляцию доходов и расходов по ПОУ, 
вести отчетность по документации. 
2.2.1. Согласно договору между родителями и школой ввести ежемесячную плату за ПОУ  
по дополнительным общеразвивающим программам с каждого ученика школы подготовки 
будущих первоклассников «Умка» 2400 рублей в месяц  (150 рублей за одно занятие). 
2.2.2.Согласно договору между родителями и школой ввести ежемесячную плату за ПОУ 
по дополнительным общеразвивающим программам «Веселый английский» и «Мир 
информатики» в месяц с каждого ученика 800 рублей (200 рублей за одно занятие). 
2.4. Контроль за посещением занятий и внесением родителями денежных средств, ведением 
журнала посещаемости детей возложить на преподавателей. 
3.1. Сбор денег с родителей производить на расчетный счет школы через Сберегательный 
Банк России. 
3.2. Оформить информационный стенд о платных образовательных услугах. 
Ответственность за обновление стенда возложить на методиста. 
4. Контроль за организацией ПОУ, качеством проведения занятий и соответствие их 
учебным программам возложить на куратора и методиста. 
 
Основание: Положение о платных образовательных услугах. 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор школы №84_________________О.И. Березина 
 

 
 
С приказом ознакомлен и согласен: __________________Е.В. Костылева 
                                                           

                                     __________________А.В. Любимова 
                                                               


		2024-10-10T16:11:25+0400
	Березина Ольга Ивановна




